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Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Сороковое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2007г. № 148
              г.Троицк
О внесении изменений в городскую целевую 
программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Троицке на 2006-2010 годы», 
принятую решением Собрания  депутатов 
города Троицка №96 от 21.06.2006 года

Собрание депутатов города Троицка Решает:

1.Внести в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №96 от 21.06.2006 года следующие изменения:

             1) пункт 1 раздела VI «Формирование потребности людей в физическом совершенствовании образовательными, информационно-пропагандистскими средствами» изложить в новой редакции: 

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007 год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	1.
	Решить вопрос об увеличении эфирного времени на каналах Троицкого телевидения и поселка ГРЭС, по освещению вопросов физической культуры и спорта, проблем физического воспитания детей, подростков, взрослого населения, соревнований, встреч с ведущими спортсменами
	Комитет по ФКС и Т, 
СМИ.
	Местный бюджет

	60
	60
	-
	-
	-
	2006-

2010

годы


              2) пункт 3 раздела VI «Формирование потребности людей в физическом совершенствовании образовательными, информационно-пропагандистскими средствами» изложить в новой редакции: 

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	1
	Подготовить серию радиопередач о пользе занятий физической культурой и спортом, обеспечивающих занятость детей и подростков, их влиянии на формирование здорового образа жизни
	Комитет по ФКС и Т, 
СМИ.
	Местный бюджет
	30
	30
	-
	-
	-
	2006-

2010

годы

	          3) Строку  «Итого» раздела VI изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	
	Итого по разделу VI
	
	Местный бюджет
	350
	140
	60
	70
	80
	2006-

2010

годы



            4) пункт 2 раздела VII «Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов, повышение эффективности их использования» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007 год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	


	2
	Осуществить  строительство новых спортивных площадок в отдаленных районах города, провести ремонт существующих
	Комитет по ФКСиТ,
МУ «Комитет по капитальному строительству»

МУ «Архитектура и градостроительство»


	Местный 

бюджет 
Областной бюджет
	590

400
	50

100
	160

100
	180

100
	200

100
	2006-

2010

годы

	       5) Строку  «Итого» раздела VII изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007 год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	
	Итого по разделу VII
	
	Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет
	990

590

400
	150

 50

100
	260

160

100
	280

180

100
	300

200

100


	2006-

2010

годы


            6) пункты 1 и 2  раздела IX «Физическое воспитание в  учреждениях, учреждениях дошкольного образования» объединить и изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	1
	Обеспечить спортивное игровое оборудование в соответствии аннотированному перечню для ДОУ.
	Комитет по ФКСиТ
	Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет
	400

400


	100

100
	100

100
	100

100
	100

100
	2006-

2010

годы

	          7) строку «Итого» раздела IX изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2006-

2010

годы
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	
	Итого по разделу IX
	
	Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет
	1180

790

400
	295

195

100
	295

195

100
	295

195

100
	295

195

100
	2006-

2010

годы


          8) пункт 3 раздела X «Повышение эффективности физического воспитания в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»  изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	1
	Обеспечить общеобразовательные школы необходимым инвентарем и оборудованием для организации работы секций по видам спорта.
	Комитет по ФКСиТ
	Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет
	400

600
	100

150
	100

150
	100

150
	100

150
	2006-

2010

годы

	      9) строку «Итого» раздела  X изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

(тыс.рублей)
	Сроки

исполнения

	
	
	
	
	итого


	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год
	

	
	Итого по разделу X

	
	Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет
	1080

480

600


	270

120

150
	270

120

150
	270

120

150
	270

120

150
	2006-

2010

годы




         10) раздел XVI   «Сводная таблица по финансированию мероприятий городской целевой программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	2007-

2010годы
(тыс.рублей)
	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	1
	Формирование потребностей людей в физическом  совершенствовании   образовательными, информационно-пропагандистскими средствами

Итого: местный бюджет

	350
	140
	60
	70
	80

	2
	 Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов, повышение эффективности их использования

Итого:

в том числе:
местный бюджет
областной бюджет


	990

590

400
	150

50

100
	260

160

100
	280

180

100
	300

200

100



	3
	  Совершенствование системы приведения городских и районных физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий

Итого:

местный бюджет

	     500
	  125
	125
	125
	125

	4
	 Физическое воспитание в учреждениях дошкольного образования 

Итого:

в том числе: 
местный бюджет
областной бюджет


	1180
780

400
	  295

195

100
	  295

195

100
	   295

195

100
	  295

195

100

	5
	Повышение эффективности физического воспитания в общеобразовательных учреждениях 

Итого:

в том числе: 
местный бюджет
областной бюджет


	1080

480

600


	270

120

150


	270

120

150


	270

120

150


	270

120

150



	6
	Программные меры в системе профессионального начального и среднего специального учреждениях начального и среднего   образования

Итого:

в том числе: 
местный бюджет
областной бюджет

средства внебюджетных источников
	1040
380
600
60
	260

95

150

15


	260

95

150

15


	260

95

150

15


	260

95

150

15



	7
	Совершенствование системы физического воспитания в высших учебных заведениях
	_
	_
	_
	_
	_

	8
	Повышение уровня физической культуры в системе производства

 Итого:

в том числе: 
местный бюджет
средства внебюджетных источников
	360

260

100
	90

65

25
	90

65

25
	90

65

25
	90

65

25

	9
	 Организация работы по месту жительства и отдыха населения

Итого: местный бюджет

	        20
	  20


	
	
	

	10
	Система подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса


	-
	
	
	
	

	11
	 Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов

Итого:

в том числе: местный бюджет
областной бюджет


	400
100
300
	100

25

75
	100

25
75
	100

25
75
	100

25
75

	12
	Итого на реализацию программы:

 местный бюджет: 
из них по исполнителям программы:

Управление образования администрации города
Комитет по ФКСиТ

областной бюджет

средства внебюджетных источников
	5920

3460

360
3100
2300

160
	1450

835
90

745

 575

40
	1460

845

90

755
575

40
	1490

875

90

785
575

40
	1520

905

90

815
575

40



2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.)


Председатель Собрания


депутатов города Троицка                                                           И.А.Разумовский
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